ipse puniri pœna talionis, vt dixi in. c. i. §. de accusa. Opinio tamen prædicta videtur esse satis equa. Nec obstat secundum eos. d. l. fi. C. de re milit. lib. 1. 2. vbi dicit, quod dñt pro vniuersitate in causa criminali potest interuenire procurator; quia illud intelligitur quo ad defendendum, cum non possit aliter consili vniuersitati; secus in accusando. ¶ Si tamen in accusando admitteretur syndicus, & inde mors sequeretur, an illi de vniuersitate essent omnes irregulares? Io. And. hic videtur sentire quod sic; Et ideò dicit, q̄ cautela esset seruare cautelam. c. 2. de homicid. lib. 6. Tu dic, vt dicam in. c. ad audientiam. j. de homicid. in. 5. q. ¶ Circa quartā quæstionē princ. vide licet; an vniuersitas possit puniri. Ioan. anti. q̄ gloss. in. d. c. episcopus qui mancipium. 1. 2. q. 2. & hic refert glo. voluit, quod non; sed singulares debeant puniri per tex. nostrum, & c. veniens. §. eo. Tancr. voluit, quod possit puniri, sed per viā inquisitionis, & q̄ acrius puniuntur, qui fuerunt causa delicti, vt in iuribus allega. in glo. Inno. verò vult, quod per viam ciuilitatis actionis possit pecunialiter puniri. Item per viam inquisitionis super statu vniuersitatis. Subdit tñ, quod tunc non punirentur, nisi delinquentes, vt. c. seq. & c. pen. §. de accusa. Host. dicit, quod si vniuersitas, vel maior pars reperitur deliquisse, poterit tota puniri non capitaliter, corporaliter, vel spiritua-liter per sententiam excommunicationis, cum non habeat corpus animatum ad hoc aptum; sed pœna pecuniaria, vel alia pœna temporalis ad hoc apta, vel 35  
 spiritali, vt interdici; & erit casus specialis, in quo punietur forsā, qui non delinquit, vel delicto confensit, vt infantes, furiosi, vel qui postea sunt nati, aut subrogati, contra not. in. c. quæ sunt. §. de his, quæ fi. a ma. par. cap. & l. fancimus. C. de pœnis. Et speciali tatis ratio sit, tñe aliās propter difficultatem probationum delicta remaneant impunita, de sen. excom. 36  
 c. vt famæ. §. i. Item vult, quod teneatur de delicto officialium, quos elegit, arg. c. ea. quæ. de off. archid. maximè quando possit resistere, vt. j. de sen. excom. 37  
 c. quanto. Et subdit, quod dñt singulares etiam qui forte non deliquerunt, tenentur pro soldo, & libra proportionabiliter; sed singulares contra quos præcessit singularis inquisitio, puniuntur pœna corporali, capitali, & spiritali etiam excommunicationis, si criminis qualitas hoc exigit, & plus, & minus prout deliquerunt. Hoc etiam quasi in effectu vult Inno. in. d. c. grauem. de senten. excom. vbi dicit, quod 38  
 vniuersitas potest puniri pœna spiritali suspensionis, vel interdici. 1. 7. q. 4. c. miror. & c. vxor. & §. de spons. c. non est. & pœna pecuniaria, vt. d. §. animaduertendum. & ff. de vi & vi arma. l. si vi. 2. 3. q. 3. c. do minus. Et si veniret imponenda pœna capitalis, in pecuniarium mutaretur, vt. l. quid ergo. §. pœna grauior. ff. de infami. Subdit tamen, quod quidā dicunt, & forte non malè, quod contra vniuersitatem agitur ciuilitate, vi bonorum raptorum. l. Aquilia, vel iniuriarum, & simi. quibus iniungitur pœna pecuniaria; sed criminaliter non. Et ideò t̄ executio fiet in bonis vniuersitatis, quæ si non habet, priuabitur priuilegijs, vel patietur capitis diminutionem, vt. l. si vsusfructus. ff. qui. mo. vsufru. amit. vel secundū alios, imponeretur collecta per soldum, & libram, vt. §. dixi. & erunt immunes, qui sunt sine culpa; refert tamē

alios tenere, q̄ nullus erit immunis. Host. & D. Ant. hic, & in. c. grauem. transit recitando opin. Inno. & Io. And. Aduerte tamen; quia Bar. in. l. 2. ff. de accus. videtur velle, q̄ vniuersitas admittatur ad accusandum, per syndicum, licet Dy. consulerit contra, vide ibi per eum. Bar. verò melius, & clarius distinguit in. d. l. aut facta. §. nunquam. ff. de pœn. & eum sequitur. D. m. fed aliquid omittit. Vnde distinguit, q̄ aut 39  
 querimus, t̄ vtrum vniuersitas teneatur de eo, quod ad eam peruenerit, & non est dubium, q̄ tenetur, vt. d. §. animaduertendum. & d. l. fed si ex dolo. §. i. Aut querimus, vtrum possit puniri, quando ad eam nihil peruenit, & subdistingue, q̄ aut loquimur in delictis, in quibus vnus potest puniri propter culpā alterius, vt in crimine læsæ maiestatis, vt. l. qui quis. C. ad leg. lul. ma. & 6. q. 1. c. si quis cum militibus. & in sacrilegio, vt in. c. felicis. de pœn. lib. 6. & in hoc vniuersitas poterit puniri criminaliter per maximā capitis diminutionem, quasi capitaliter; quia subijcitur aratro. Facit. l. si vsusfructus. ff. qui mo. vsufru. amit. que ponit exemplum de Cartagine, & glo. ponit exemplum de Troia. & dicit Bar. q̄ vidit sententiam Imperatoris contra ciuitatem Brixie, quæ erat rebellis, in qua dicebat illam aratro subijciendam, quam postea ex misericordia relaxauit; & idem traditur in proemio sforum. de ciuitate Bononiensi, 40  
 quæ fuit subiecta aratro, & secundum multos prius vocabatur Theffalonia, vt. c. cum apud. 1. 1. q. 3. & postea reedificata ex indulgentia principis vocata est Bononia; nec mirum, nam rex regum Deus t̄ Sodomam, & Gomorram, & tres ciuitates finitimas, in quibus erant infantes, furiosi, & mente capti inculpabiles penitus deleuit. & pro peccato t̄ Amalechitarum non solum paruuli eorum, sed & bruta aialia vsq; ad mingentem ad parietem iussa sunt deleri, vt habet. 1. Reg. c. 15. & 24. q. 3. in prin. & ibi vide glo. in hac materia. & 1. q. 4. in sum. Et sic hoc casu cessāt rationes illorum, qui nolebant vniuersitatem posse accusari pp inculpabiles. ¶ Quædam verò sunt delicta, in quibus vnus p alio puniri non debet, & subdistingue, q̄ aut venit imponenda pœna, que cōcernit ipsam vniuersitatem, nō singulares de illa; & tñ punitur ipsa; vt puta; si pp delictum debet publicari aliqua res vniuersitatis, vt. d. l. i. ubi nemus nullam. C. de sacros. eccl. vel priuatur aliquo priuilegio. Aut est pœna, quæ potest cadere in singulos, sicut in vniuersitatem, vt est pœna pecuniaria; & tunc distinguit, q̄ aut 41  
 collegium est paruū, vt magnificorum Dñorum priorum, vel vniuersitatis scholarium, & tunc debent puniri solum culpabiles, & consentientes, vt. l. i. circa prin. ff. de mag. conuen. Aut collegiū est magnū, vt ciuitatis, vel magni castelli; & tunc puniūt tota ciuitas; quæ non possunt faciliter discerni dissentientes à consentientibus, vt in auth. itē nulla cōitas. C. de epi. & cler. arbitror tñ, q̄ si apparerēt dissentientes, & esset imponenda collecta per soldum, & librā pro soluenda pœna, q̄ nō esset imponenda dissentientibus. Et prædicta procedunt, quæ est tale delictum, q̄ proprie non cadit in vniuersitatē; vt homicidium, adulterium, & simi. in quibus vniuersitas tenet; quæ mandauit, vel ratum habuit; & tunc si est talis pœna, quæ possit cadere in vniuersitatē, vt qui a pecuniaria, & punitur ipsa vniuersitas, vt. d. §. animaduertendum. & Par. j. A A d. c.